1

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  23.04.2014

     881
О внесении изменений в постановление

администрации МО «Кингисеппский

муниципальный район» от 12.07.2011 года

№ 1459 «Об организации и осуществлении регистрации

(учета) избирателей, участников референдума

на территории муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район» Ленин-

градской области»

На основании постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 19.02.2014 года № 218/1416-6  «О внесении изменений в Положение о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 12.07.2011 года № 1459 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» следующие изменения:

1) в пунктах 1,9 постановления слова «заместителя главы администрации по безопасности и административной работе А.С. Терентьева» заменить на «заместителя главы администрации по местному самоуправлению Е.Г. Антонову», слова «Заместителю главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» по безопасности и административной работе А.С. Терентьеву:» на «Заместителю главы администрации по местному самоуправлению Е.Г. Антоновой:»;

2) пункт 8 постановления исключить;

3)  пункт 9.1.2. постановления исключить;

4) в пункте 3.1. Порядка представления сведений об избирателях, участниках референдума (далее Порядка) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Отдел записи актов гражданского состояния администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области - на 20 число каждого месяца, в период подготовки и проведения выборов, референдумов - еженедельно представляет сведения о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, (в том числе в связи с вступившим в законную силу решением суда об установлении факта смерти или об объявлении гражданина умершим, а также внесением изменений в запись акта о смерти в связи с установлением личности умершего, смерть которого зарегистрирована как смерть неизвестного лица) главе администрации по форме № 1.2риур в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению) в форме документа на бумажном носителе. Отдел записи актов гражданского состояния по согласованию с главой администрации может представлять сведения в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом органа записи актов гражданского состояния усиленной квалифицированной электронной подписью.»;

5) пункт 3.2. Порядка изложить в следующей редакции:

абзац первый после слова «приложение к Порядку №3», дополнить словами «а также в виде электронного файла в формате согласно приложению» (приложение № 2 к настоящему постановлению);

абзац второй изложить в следующей редакции:

«о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в отношении вынужденных переселенцев - по месту пребывания) граждан, имеющих паспорт;»;

6) абзац четвертый пункта 3.4. Порядка «По форме № 1.5риур.1 (приложение к Порядку № 6):

- в связи с постановкой гражданина на воинский учет по завершении военной службы по призыву, в случае если место жительства гражданина находится на территории муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» исключить;

7) пункт 3.5 Порядка изложить в новой редакции:
«Командиры воинских частей, дислоцированных на территории муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, не позднее 15 января и 15 июля каждого года заполняют и подписывают сведения о зарегистрированных избирателях, участниках референдума, проживающих в пределах расположения воинской части, по состоянию на 1 января и 1 июля по форме № 2.2риур (приложение к Порядку № 9), которые хранятся у командира воинской части на бумажном или защищенном от записи машиночитаемом носителе. В случае если место жительства гражданина до призыва на военную службу не находилось на территории муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, где дислоцирована воинская часть, в сведениях о зарегистрированных избирателях, участниках референдума в форме 2.2риур об этом делается отметка.

Командиры воинских частей, дислоцированных на территории муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области – не позднее 18 января и 18 июля каждого года по состоянию на 1 января и 1 июля по форме № 3.1риур (приложение к Порядку № 1) представляют сведения об общей численности зарегистрированных избирателей, участников референдума проживающих в пределах расположения воинских частей: военнослужащих и членов их семей, военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, других избирателей, участников референдума.»;

8) пункт 3.6. Порядка исключить;
9) пункт 4 Порядка после слов «каждого года» дополнить словами «на основании сведений, содержащихся в территориальном фрагменте Регистра, и данных о численности военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, содержащихся в сведениях, представляемых командиром воинской части в соответствии с пунктом 3.5. Порядка,»;

10) после пункта 3 Порядка дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«Гражданин включается в число избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» в связи с окончанием срока военной службы по призыву, если место жительства гражданина находится на соответствующей территории.»;

Пункт 4 Порядка считать пунктом 5.

11) дополнить Порядок пунктом 6 следующего содержания:

«Главы администраций муниципальных образований городских и сельских поселений МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области в десятидневный срок сообщают в Избирательную комиссию Ленинградской области сведения о переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

Глава администрации МО

«Кингисеппский муниципальный район»

       В.Э.Гешеле

Романова, 48876

19 экз. 17.04.2014